
RR E G U LL O R E 

Për procedurë dhe kriteret për ndarjen e bursave 

studentore 

1. Me këtë rregullore bëhet rregullimi i mënyrës 

së ndarjes së bursave për studentët në 

Komunën e Kërçovës vitin 2025/2026 

2. Vlera e përgjithshme e bursës për vitin arsimor 

2025/2026  është siguruar në Buxhetin e 

Komunës së Kërçovës për vitin 2025 në vlerë 

prej 1.920.000,00 den. 

3. Komuna e Kërçovës përgatit konkurs me anë të 

shpalljes publike në gazetat ditore dhe në web-

faqe të Komunës si dhe në tabelën e shpalljeve. 

4. Të drejtë pjesëmarrëse kanë të gjithë studentët 

e rregullt të regjistruar në universitetet 

shtetërore dhe private , qytetarë të Komunës së 

Kërçovës. 

5. Për vitin akademik 2025/2026 ndahen gjithsej  

60 bursa ,të cilat do tu ndahen nga 4.000 

denarë përgjatë 8 muajve. 

6. Studentët nga viti I (parë) duhet të dorëzojnë 

fotokopje diplomën e shkollës së mesme dhe 

dëftesën e notave prej viti I deri në vitin IV ( 

katërt ), si dhe vërtetim nga regjistrimi i vitit 

akademik si student i rregullt në universitet. 

7. Studentët e vitit të II ( dytë ), III ( tretë ), IV 

(katër), V (pestë) si dhe  studentët postdiplomik 

duhet të dorëzojnë certifikatën e notave nga viti 

paraprak ose gjithsej 80% e provimeve të 

dhëna, vërtetim nga universiteti si student I 

rregullt. 
8. Zgjedhja e studentëve që do fitojnë bursë do të 

bëhet nga komisioni i formuar nga kryetari i 

Komunës së Kërçovës. 

9. Për vitin 2025/2026 bursat do të shpërndahen për 

dy kategori: 

- 30    bursa  për studentët me sukses të lartë 
- 30 bursa për studentët me gjendje të rëndë 

ekonomike 

Kriteret për ndarjen e bursave të kategorisë së parë 

janë: 

- Suksesi i arritur gjatë një viti e cila do të 

vlerësohet me 60% 

 

ПРАВИЛНИК 

За процедура и критериуми за доделување на 

студентски стипендии 

1. Со овој правилник се уредува начинот за 

доделување на студентски стипендии за 

2025/2026 академска година 

2. Износот за стипендија за учебната година 

2025/2026 е предвидено во буџет на 

Општина Кичево за 2025г во вкупен износ од 

1.920.000,00 ден 

3. Општина Кичево подготвува јавен конкурс со 

јавно објавување на дневни весници и веб 

страната на Општината и на огласна табла 

4. Право на конкурирање имат сите запишани 

студенти на државни и приватни 

университети граѓани на Општина Кичево 

5. За учебната година 2025/2026  ќе се 

доделуваат на 60 студенти по 4000 денари 

месечни вкупни 8 месеци 

6. Студентите од првата година треба до 

достават фотокопиа од диплома од средно и 

сведителство од прва до  IV година и потврда 

од регистрација на првата година како 

редовен студент 

7. Студентите од втората, третата, четвртата и петата 

година и студентите на посдиплоскии студии 

треба да достават потврда за положени испити од 

предходна година или 80% од положените 

испити , и потврда од универзитет за упишан 

како редовен студент 

8. Селекција на студентите за стипендии ќе се 

направи од посебна комисија формиран од 

градоначалник на Општина Кичево 

9. За академската година 2025/2026 

стипендиите ќе се доделуваат на две 

категории: 

- 30 стипендиде ке се доделуват 

застуденти со најголем успех 

- 30 за студенти со лоша економска 

состојба 

Критери за доделување на стипендии за 

првата категорија се: 

- Успех постигнат на годината  - 60% 

 



- Mundësit materiale 30% 
- Gjendja familjare 10% 

10. Nga suksesi i arritur merret nota mesatare e arritur 

në vitin paraprak, kurse vlerësimi do të bëhet: 

- Prej 6,00 – 6,50 me 10 pikë 

- 6,51-7,00 me 20 pikë 

- 7,01-7,50 30 pikë 

- 7,51-8,00 40pikë 

- 8,01 – 8,50  50 pikë 

- 8,51 – 9,00  60pikë 

- 9,01 – 9,5  70pikë 

- 9,51 – 10,  80pikë 

Studentet e regjistruar në vitin e parë nota mesatare do 

të merret nga dëftesat e shkollës së mesme nga viti I 

parë deri në vitin e katërt, nga ku rangimi do të bëhet 

sipas suksesit të arritur edhe atë: 

- 2-2.5 -  10pikë 

- 2.51-3 -  20pikë 

- 3.01-3.5 S 30pikë 

- 3.51-4   40pikë 

- 4.01-4.5   50 pikë 

- 4.51-5  60 pikë 

11. Mundësit materiale do të llogariten në atë 

mënyrë që, kandidati duhet të dorëzoj: 

- vërtetim për të ardhurat mujore të 

anëtarëve të punësuar të familjes, 

- për anëtarët e pensionuar ekstrakt (raport) 

bankar 

-  për ata që marrin ndihmë sociale vlera e 

kompensimit social, 

-  ata që nuk janë në marrëdhënie pune 

vërtetim nga enti për punësim dhe 

deklaratë te deponuar në noter,  

- Deklaratë për gjendjen familjare 

vlerësimi do të bëhet: 

- Prej 0 – 10.000 den  60 pikë 

- 10.001 – 20.000 den 50 pikë 

- 20.001 – 30.000 den 40 pikë 

- 30.001 – 35.000 den 30 pikë 

- 35.001 - 40.000den  20 pikë 

- 40.001-50.000den   10pikë 

- Mbi 50.001 den  0 pikë 

 
 
 

- Материјална положба – 50% 

- Фамилијарна положба – 10% 
10. Од постигнатиот успех се зема просечната оценка 

постигнат во последната година и тоа 

- Од 6,00 -6,50  со 10 поени 

- 6,51  - 7,00 со 20 поени 

- 7,01-7,50  30 поени 

- 7,51-8,00 40 поени 

- 8,01 – 8,50  50 поени 

- 8,51 – 9,00  60 поени 

- 9,01 – 9,5  70 поени 

- 9,51 – 10,00 80 поени 

Регистрираните студенти во првата година 

просечната оценка ќе се утврди од свидетелството 

од прва до 4 година од постигнатиот успех и тоа: 

- 2-2,5    10 поени 

- 2,51-3   20 поени 

- 3,01 – 3,5   30 поени 

- 3,51-4   40 поени 

- 4,01 – 4,5  50 поени 

- 4,51-5  60 поени 

11. Материјалната положба ќе се утврдува така 

што кандидатот треба да доставува: 

- потврда од месечните примања на 

членовите на семејството, 

-  за пензионерите износот на пензијата, 

извод од банка 

-  за социјалните корисници треба да 

достават потврда од износот на 

социјалната,  

- од невработените потврда дека не е 

вработен за сите членови на семејството 

и изјава на нотар дека не работи 

- изјава за семејна состојба 

  оценувањето ќе се утврди: 

од 0 – 10.000 ден 60поени 

10.001 – 20.000 ден 50поени 

20.001 – 30.000 ден 40поени 

30.001 – 35.000 ден 30поени 

35.001 - 40.000 ден 20поени 

40.001-50.000 ден 10поени 

Над 50.001 ден  0 поени 

 



12. Studenti me deklaratën për gjendjen familjare 
vërteton numrin e anëtareve të familjes e cila 
do të ndikoj në vlerësimin e studentëve edhe 
atë: 
- Deri në 3 anëtarë  10 pikë 
- deri 4  anëtarë  20 pikë 
- deri 5 anëtarë 30 pikë 
- deri 6 anëtarë 40 pikë 
- mbi 7 anëtarë 50 pikë 

Kandidatët pa prindër ose me njërin prind do të 
vlerësohen me 10 pikë shtesë. 

 
Kriteret për ndarjen e bursave të kategorisë 
së dytë janë: 
- Suksesi i arritur gjatë një viti e cila do të 

vlerësohet me 30% 

- Mundësit materiale 60% 

- Gjendja familjare 10% 

13. Nga suksesi i arritur merret nota mesatare e arritur 

në vitin paraprak, kurse vlerësimi do të bëhet: 

- Prej 6,00 – 6,50 me 10 pikë 

- 6,51-7,00 me 20 pikë 

- 7,01-7,50 30 pikë 

- 7,51-8,00 40pikë 

- 8,01 – 8,50  50 pikë 

- 8,51 – 9,00  60pikë 

- 9,01 – 9,5  70pikë 

- 9,51 – 10,  80pikë 

Studentët e regjistruar në vitin e parë nota mesatare do 

të merret nga dëftesat e shkollës së mesme nga viti I 

parë deri në vitin e katërt, nga ku rangimi do të bëhet 

sipas suksesit të arritur edhe atë: 

- 2-2.5 -  10pikë 

- 2.51-3 -  20pikë 

- 3.01-3.5 S 30pikë 

- 3.51-4   40pikë 

- 4.01-4.5   50 pikë 

- 4.51-5  60 pikë 

14. Mundësitë materiale do të llogariten në atë 

mënyrë që, kandidati duhet të dorëzoj: 

- vërtetim për të ardhurat mujore të 

anëtarëve të punësuar të familjes, 

- për anëtarët e pensionuar ekstrakt (raport) 

bankar 

-  për ata që marrin ndihmë sociale vlera e 

kompensimit social, 

 

12. Студентите за семејна положба  потврдува 

бројот на членовите од семејството кој ќе 

влијае на оценувањето на кандидатите: 

- До 3 члена  10 поени 

- До  4 члена  20 поени 

- До 5 члена  30поени 

- До 6 члена   40поени 

- Над 7 члена  50 поени 

Кандидатите без родители или со еден 

родител ќе се оценуваат со плус 10 бодови 

Критери за доделување на стипендии за 

втората категорија се: 

- Успех постигнат на годината  - 30% 

- Материјална положба – 60% 

- Фамилијарна положба – 10% 
13. Од постигнатиот успех се зема просечната оценка 

постигнат во последната година и тоа 

- Од 6,00 -6,50  со 10 поени 

- 6,51  - 7,00 со 20 поени 

- 7,01-7,50  30 поени 

- 7,51-8,00 40 поени 

- 8,01 – 8,50  50 поени 

- 8,51 – 9,00  60 поени 

- 9,01 – 9,5  70 поени 

- 9,51 – 10,00 80 поени 

Регистрираните студенти во првата година 

просечната оценка ќе се утврди од свидетелството 

од прва до 4 година од постигнатиот успех и тоа: 

- 2-2,5    10поени 

- 2,51-3   20 поени 

- 3,01 – 3,5   30 поени 

- 3,51-4   40 поени 

- 4,01 – 4,5  50 поени 

- 4,51-5  60 поени 

14. Материјалната положба ќе се утврдува така 

што кандидатот треба да доставува: 

- потврда од месечните примања на 

членовите на семејството, 

-  за пензионерите износот на пензијата, 

извод од банка 

 

 



- ata që nuk janë në marrëdhënie pune 

vërtetim nga enti për punësim dhe 

deklaratë te deponuar në noter,  

- Deklaratë për gjendjen familjare 

 

vlerësimi do të bëhet: 

- Prej 0 – 10.000 den  60 pikë 

- 10.001 – 20.000 den 50 pikë 

- 20.001 – 30.000 den 40 pikë 

- 30.001 – 35.000 den 30 pikë 

- 35.001 - 40.000den  20 pikë 

- 40.001-50.000den   10pikë 

- Mbi 50.001 den  0 pikë 

 
15. Komisioni do të bëjë renditjen e studentëve në 

bazë të pikëve të fituara nga kriteret e 

lartpërmendura ku do të përzgjidhen 60 

studentë  me më shumë pikë , nëse kandidatët 

kanë pikë të barabarta, përparësi për bursë do 

të ketë kandidati që ka gjendje më të rëndë 

ekonomike 

16. Një student mundë të aplikoj vetëm me një 

aplikim, në rastet ku do të ketë dy e më shumë 

kërkesa nga e njëjta familje, do të zgjidhet 

vetëm njëri që do të renditet me më shumë 

pikë. 

17. Përjashtohen nga përzgjedhja,  kandidatët që 

janë shfrytëzues të bursave nga institucione ose 

ndërmarrjet  tjera  

18. Aplikimet jo të kompletuara nuk do të 

shqyrtohen nga komisioni për ndarjen e bursave 

19. Studentët që kanë fituar bursë do të njoftohen 

me shkrim nga komisioni për ndarjen e bursave 

me të cilët do të nënshkruhet kontratë 

20. Kandidatët që nuk do të arrijnë të kualifikohen 

për të fituar bursën kanë të drejtë të paraqesin 

parashtesë brenda afatit prej 15 ditësh nga dita 

e pranimit të njoftimit. Parashtesa duhet të 

dorëzohet në arkivin e Komunën e Kërçovës. 

 

 

 

за социјалните корисници треба да достават потврда од 

износот на социјалната, 

од невработените потврда дека не е вработен за 

сите членови на семејството и изјава на нотар дека 

не работи 

 -изјава за семејна состојба  

 

 оценувањето ќе се утврди: 

од 0 – 10.000 ден 60поени 

10.001 – 20.000 ден 50поени 

20.001 – 30.000 ден 40поени 

30.001 – 35.000 ден 30поени 

35.001 - 40.000 ден 20поени 

40.001-50.000 ден 10поени 

Над 50.001 ден  0 поени 

 

15. Комисија ќе направи рангирањето на 

кандидатите од  собраните поени од 

горенаведените критериуми каде ќе се 

избираат 60 подобро рангирани кандидати, 

ако кандидатите имаат ист број на поени 

предност за доделување на стипендија имаат 

кандидатот со најниски месечни примања 

16. Еден кандидат треба да аплицира само со 

една апликиација, во случај каде ќе има 

повеќе барања од иста фамилија ќе се 

избира еден со повеќе освоени поени. 

17. Се исклучуват од избор кандидатите кои се 

добитници на стипендии од други 

институции и приватни компании. 

18. Не комплетните апликации нема да се 

разгледуват од комисијата за доделување на 

стипендии 

19. Сите кандидати кои ќе добијат стипендии ќе 

се известуват писмено од страна на 

комисијата и ќе се потпише договор 

20. Кандидатите кои нема да успеат да се 

квалификуваат за добивање на стипендијата 

имаат право да поднесат приговор во рок од 

15 дена од денот на приемот на 

известувањето. Приговорот треба да се 

достави во архивата на Општина Кичево. 

 

 
Општина Кичево 

Бр.___________     Komuna e Kërçovës 
18.06.2025г.v      Градоначалник 
Кичево-Kërçovë     Kryetari_____________________ 
         Fatmir Dehari 


